Copinger suppl. II 2602

[9]

Fundamētū scholasticōꝝ.

CRegule Remigij emendate correcteqz. In primū
scholarium fundamētum Feliciter incipit

Omnis que pars? Nomen. Quare? Quia significat sub
stantiam cum qualitate propria vel cōmuni. De propria
exemplum. vt Petrus Joannes. De communi. vt dominus
nous seruus.

Substatiū. Quare? quia potest per se stare in loc
utione. et esse suppositum verbi personalis. vt dominus
nous mandat.

Adiectiuū: qz adiacet suo substatiū. et sine eo nō
potest stare in locutione et esse suppositum verbi pers
onalis. vt albus niger. non enim dicim⁹ albus videtur
sed alb⁹ equis videt vel currit.

Quot queruntur in nomine: scz. Quer: qualitas. cōparatio. gen⁹. nu
merus. figura. casus.

Proprie: quia vni soli rei cōuenit per appellatio
nen. vt petrus.

Cuius qualitatis Appellatiue: quia naturaliter commune est multo
rum. vt homo.

Etiam. Quare: quia est adiectiuū cuius formale
significatum potest augeri vel minui in cōparando. vt
albus albior albisimus.

Comparatur No. Quare: qz nō est adiectū. cui⁹ formale significa
tum pe augeri vel minui in cōpando. vt unus.

Comparisonis grad⁹: quot sunt: tres. positiv⁹ vt doctus. cōpativ⁹ vt
doctior. superlativ⁹ vt doctissimus.

Regulariter. Quare: qz cōpativ⁹ et superlativ⁹ regu
larie formātur a positivo. vt niger nigrior nigerrim⁹.

Irrregulariter. Quare: quia comparatiū et super
lativ⁹ irregulariter formātur a positivo. vt bon⁹ me
lior optimus.

Compatio irregularis fit quatuor modis.

Subtractione littere vel syllabe. vt iuuenis iunior.

Additione littere vel syllabe vt magnific⁹ magnificetior. amic⁹ alicetior.

Mutatione vocis. vt malus peior pessimus.

Mutatione scatiōis. vt nou⁹ nye. nouior nyer. nouissim⁹ aller leste
Mouet. quare: qz cadit de genere in gen⁹ et de una
terminatiōe in aliā. vt hic doc⁹ hec docta hoc doctū.

Mouer. Non mouer. Quare: qz nō cadit de genere in gen^o. nec de vna terminatioē in aliam. vt homo.

Omnia: que mouent: sunt ad min^o adiectiuā voce. et qz nō mouent sunt substatiua nomia nisi fuerint adiectiuā significatioē. qz illa mouetur. vt in plurimū. vt pater frater

Per tria genera. et per tres terminatioēs. vt hic albus hec alba hoc album

Adiectū: Per tria genera et per duas terminationes. vt hic et hec fortis et hoc forte.

quattuor modis: Per tria genera et per vnam terminationem. vt hic et hec et hoc felix.

Per duo genera et per duas terminationes. vt hic famul^o hec famula. hic dñs hec dñs.

Masculini: qz cōgruesibi pponit in declinatioē vnū articulare pnōmē. qd est hic. vt hic p̄z hic ignis hic aer